
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 9 O g g/2005 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do art. 9 2, inciso I, e 
art. 10 da Lei n. 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de 12/12/1990, 

RESOLVE: 

Nomear Sonia Maria Ranincheski, candidato(a) habilitado(a) em 2 2 
 lugar no Concurso Público de Provas e Títulos, objeto do Edital Convocatório n. 

15/2005, publicado no DOU de 5/5/2005, e Edital de Homologação n. 119/2005, 
publicado no DOU de 1 2/7/2005, para o cargo de Professor(a) Adjunto(a) MSC I D 
DE, código de vaga n. 312810, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação 
Universidade de Brasília, com lotação no Centro de Pesquisa e Pós-Graduação 
sobre as Américas, em vaga decorrente da aposentadoria de Gentil Martins Dias, 
ocorrida em 22/8/2000. 

Brasília, 5 de Afre/w2, 	de 2005. 

Lauro Morhy 
Reitor 

/DSR 


	Page 1

